[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1505/2021

Ementa: Informações referentes ao índice de criminalidade no município.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando informações sobre aumento de furtos na região do bairro São Jorge, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora e buscando maiores informações a respeito do assunto, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- No período que compreende à 2019 até o presente momento houve aumento ou diminuição do índice de criminalidade no município? Favor encaminhar gráfico comparativo.

2- Neste mesmo período, quais as regiões mais afetadas? Explane.

3- Favor encaminhar cópia da estatística do índice de criminalidade do nosso município, discriminando por bairros e demais informações pertinentes, no período que compreende ao exercício de 2020 até o presente  momento.

                                                                   Valinhos, 26 de agosto de 2021.

                                     ____________________
Mônica Morandi
Vereadora